
Zuständigkeit Name
Telefon 

0221 / 809-
E-Mail

Städteregion Aachen Herr Roß 4602 Marcel.Ross@lvr.de

Bonn Herr Salz-Jayasinghe 4167 Johann.Salz-Jayasinghe@lvr.de

Duisburg Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Düsseldorf Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Essen Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Kreis Düren Herr Roß 4602 Marcel.Ross@lvr.de

Köln Herr Salz-Jayasinghe 4167 Johann.Salz-Jayasinghe@lvr.de

Krefeld Frau Krüger 6799 Lara.Krueger3@lvr.de

Kreis Euskirchen Herr Roß 4602 Marcel.Ross@lvr.de

Kreis Heinsberg Herr Roß 4602 Marcel.Ross@lvr.de

Kreis Kleve Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Kreis Mettmann Frau Krüger 6799 Lara.Krueger3@lvr.de

Kreis Viersen Frau Krüger 6799 Lara.Krueger3@lvr.de

Kreis Wesel Herr Spielmanns 4134 Aaron.Spielmanns@lvr.de

Leverkusen Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Mönchengladbach Frau Krüger 6799 Lara.Krueger3@lvr.de

Mülheim an der Ruhr Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Oberbergischer Kreis Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Oberhausen Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Remscheid Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Rhein-Erft-Kreis Herr Roß 4602 Marcel.Ross@lvr.de

Rheinisch-Bergischer Kreis Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Rhein-Kreis Neuss Herr Köhlert 4625 Tobias.Koehlert@lvr.de

Rhein-Sieg Kreis Frau Klinke 4175 Sonja.Klinke@lvr.de

Solingen Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Wuppertal Herr Blaszczok 4176 Patrick.Blaszczok@lvr.de

Name
Telefon 

0221 / 809-
E-Mail Anschrift

Herr Roß

Herr Spielmanns

Ansprechpartner*innen für 

Eltern:

Stand 04.06.2025

Rufnummer des örtlichen Fallmanagements oder allgemeine 

Rufnummer für Eltern 0221 / 809 4120

Vertragsabschluss Basisleistung I Meldebögen Basisleistung I

Johann.Salz-Jayasinghe@lvr.de Thierry.Sellmeier@lvr.de

Vertragsangelegenheiten 

Personenbeförderungsunternehmen

4090

kita-

befoerderung@lvr.

de

Landschaftsverband Rheinland

41.20 Personenbeförderung

Kennedy-Ufer 2

50679 Köln

Vertragsangelegenheiten

Frau Fuhs, Telefon 0221 / 809-6081   

Beratung Fachthemen im Elementarbereich

Beratung zu Fachthemen in Kindertageseinrichtungen
(Basisleistung I & individuelle heilpädagogische Leistungen)

Beratung zu Fachthemen in der solitären & 

interdisziplinären Frühförderung

Sarah.Fuhs@lvr.de 

Herr Klingel, Telefon 0221 / 8094127

Sebastian.Klingel@lvr.de


